
 

5 февраля 2024 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31 января 2024 года  № 8 

 

с. Черняево 

 
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области, по согласованию с Отделением Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации по Омской области и 

органом государственной власти Омской области, Администрация 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области: 

1) супругу, близким родственникам, иным родственникам, 

законному представителю или иному, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего, согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

2) при отсутствии супруга, близких родственников, иных 
родственников, законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 

иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение 
умершего, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области от 30 января 2023 года № 9 «Об утверждении 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению». 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 
года. 

 

Глава Черняевского 
сельского поселения 

  
Н.А. Белых 

 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области 

от   31 января 2024 года    №   8   

 
СТОИМОСТЬ 

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным 
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему 

на себя обязанность осуществить погребение умершего 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги по погребению Стоимость 

услуги, 

руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения* 

0,00 

2. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения** 

6 051,24 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище*** 

950,17 

4. Погребение**** 2 624,32 

Итого 9 625,73 

 
<*> Получение свидетельства о смерти, справки формы №11. 

<**> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или 

комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); 

табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, 

даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; 

доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте 

нахождения умершего. 

<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его 

хранения на кладбище в пределах муниципального образования без 

дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости. 

<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки 

крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного 

холма и установка стойки. 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области 

от   31 января 2024 года    №   8   

 

СТОИМОСТЬ 

услуг по погребению, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг при отсутствии супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а 
также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение  

 

№ 

п/

п 

Наименование услуги по погребению Стоимость 

услуги, 

руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения* 

0,00 

2. Облачение тела** 460,85 

3. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения*** 

6 051,24 

4. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище**** 

950,17 

5. Погребение***** 2 163,47 

Итого 9 625,73 

 
<*> Получение свидетельства о смерти, справки формы №11. 

<**> Облачение тела с предоставлением комплекта одежды для захоронения. 

<***> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или 

комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); 

табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, 

даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; 

доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте 

нахождения умершего. 

<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его 

хранения на кладбище в пределах муниципального образования без 

дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости. 

<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки 

крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного 

холма и установка стойки. 

 

 

http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/


 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

2 февраля 2024 года  № 9 

 

с. Черняево 
 

О выделении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона 

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 
Федерации» Администрация Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района постановляет: 

1. В связи с предстоящими выборами Президента Российской 
Федерации, назначенными на 17 марта 2024 года, выделить 

специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов на территории избирательных участков Черняевского 
сельского поселения: 

- в здании Черняевской сельской библиотеки – филиал № 10 МБУК 

«ТЦБС», расположенном по адресу: с. Черняево, ул. Трудовая, 35; 
- на информационном стенде (у здания администрации 

Черняевского сельского поселения), расположенном по адресу: 

с. Черняево, пер. Центральный, 6; 
- на информационном стенде (у здания магазина), расположенном 

по адресу: д. Кольтюгино, ул. Центральная, 22; 

- в здании конторы СПК «Кольтюгинский», расположенном по 
адресу: д. Кольтюгино, ул. Хуторская, д. 28 (по согласованию). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

2 февраля 2024 года  № 9 

 

с. Черняево 

 
О проведении общественных обсуждений по проектам докладов, 

содержащих результаты обобщения правоприменительной практики за 

2023 год при осуществлении муниципальных контролей на территории 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

 
В соответствии с частью 3 статьи 47 Федерального закона от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Администрация 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 
1. Провести общественные обсуждения по проектам докладов, 

содержащих результаты обобщения правоприменительной практики за 

2023 год при осуществлении муниципальных контролей на территории 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области: 

- проекту доклада о результатах правоприменительной практики 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области за 2023 год (приложение 1); 
- проекту доклада о результатах обобщения правоприменительной 

практики по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области за 2023 год (приложение 2); 

2. В целях общественного обсуждения проекты докладов, 
указанные в пункте 1 настоящего постановления, разместить на 

официальном сайте Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru) в разделе «Публичные слушания и 
общественные обсуждения». 

3. Замечания и предложения по проектам докладов принимаются 

с 5 февраля 2024 года по 26 февраля 2024 года. 

4. Приём замечаний и предложений участников общественных 

обсуждений по проектам докладов осуществляется: 

- в письменной форме по адресу: 646501, Омская область, Тарский 
р-н, с. Черняево, пер Центральный, д. 6, каб. 4, 

- на адрес электронной почты: chernyaevo.adm@mail.ru. 

5. Назначить обсуждение результатов, перечень предложений и 
мотивированных заключений об их учете (в том числе частичном) или 

отклонении к проектам докладов на 28 февраля 2024 года в 15-00 часов 
в Администрации Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области по адресу: Омская область, 

Тарский р-н, с. Черняево, пер Центральный, д. 6, каб. 1. 
6. Результаты общественного обсуждения проектов докладов 

разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области не позднее 
29 февраля 2024 года. 

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 
Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 
от 2 февраля 2024 года № 9 

 

ПРОЕКТ 
 

ДОКЛАД 

о правоприменительной практики муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 
 

Настоящий доклад, о результатах обобщения 

правоприменительной практики при осуществлении Администрацией 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области (далее – Администрация) муниципального контроля в 

сфере благоустройства (далее – доклад), подготовлен Администрацией 

во исполнение статьи 47 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон 

№ 248-ФЗ) по итогам осуществления муниципального контроля в 
сфере благоустройства на территории Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области за 2023 

год. 

 

1. Общие положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства 

 

Администрация является органом, уполномоченным на 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

Разработка доклада осуществлялась с целью профилактики 
нарушений обязательных требований и основана на реализации 

положений: 

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации»; 

- Устава Черняевского сельского поселения; 
- решения Совета Черняевского сельского поселения от 29.10.2021 

№ 83/20 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области». 

Предметом муниципального контроля является соблюдение 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и 
гражданами установленных правил благоустройства на территории 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в том числе требований к обеспечению 

http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/
mailto:chernyaevo.adm@mail.ru
http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/


 
доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг. 

Объектами муниципального контроля являются элементы и 
объекты благоустройства территории Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 

деятельность контролируемых лиц по размещению, содержанию, 

обслуживанию, иному использованию элементов и объектов 

благоустройства, а также иная деятельность в сфере благоустройства 

территории Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области в соответствии с Правилами, 

в части соблюдения обязательных требований и требований, 

установленных нормативными правовыми актами в сфере 
благоустройства, в том числе требований к обеспечению доступности 

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур и предоставляемых услуг. 

Обобщение практики осуществления Администрацией 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области за 2023 год подготовлено по 
результатам проведения плановых и внеплановых проверок 

соблюдения законодательства в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей. 

 

2. Сведения об организации муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории муниципального 

образования 

 

При осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области система оценки и 

управления рисками не применяется. 
Администрацией внесена необходимая информация и документы в 

следующие информационный системы: Единый реестр контрольных 

(надзорных) мероприятий (ЕРКНМ), Единый реестр видов контроля 
(ЕРВК). 

 

3. Сведения о профилактике рисков причинения вреда (ущерба) 

 

При осуществлении муниципального контроля контрольный орган 

проводит следующие виды профилактических мероприятий: 
1) информирование; 

2) консультирование. 

В целях реализации механизмов открытости, а также 

информирования граждан и юридических лиц на официальном сайте 

Черняевского сельского поселения размещалась информация о 

нормативно-правовом регулировании вида контроля. 
Профилактические мероприятия осуществляются на основании 

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям, утвержденной в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации. 

 

4. Сведения о контрольных мероприятиях 

 

Муниципальный контроль осуществляется контрольным органом 

посредством организации проведения следующих внеплановых 
контрольных мероприятий: 

1) документарная проверка; 

2) выездная проверка; 
3) инспекционный визит. 

В связи с тем, что при осуществлении муниципального контроля 

система оценки и управления рисками не применяется, все 
внеплановые контрольные мероприятия проводятся только после 

согласования с органами прокуратуры. 
В 2023 году внеплановые контрольные мероприятия не 

проводились, в связи с отсутствием оснований. 

Обращения, жалобы от граждан и юридических лиц в 20232 году 
не поступали. Протоколы об административных правонарушениях не 

составлялись. 

 

5. Выводы и предложения по итогам организации и  

осуществления вида контроля 

В 2023 году Администрацией были приняты меры по приведению 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в соответствие с 
требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 
Кроме того, администрация муниципального образования внесла в 

Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий (ЕРКНМ), 

Единый реестр видов контроля (ЕРВК) информацию и документы, 

необходимые для осуществления муниципального контроля. 

В целях недопущения нарушений обязательных требований 
законодательства Российской Федерации в сфере благоустройства на 

территории Черняевского сельского поселения на официальном сайте 

Черняевского сельского поселения размещаются нормативные 

правовые акты, содержащие обязательные требования, оценка 

соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а 

также актуальная информация по вопросам соблюдения требований 
действующего законодательства. 

 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области 

от 2 февраля 2024 года № 9 

 
ПРОЕКТ 

 

ДОКЛАД 

о правоприменительной практики муниципального контроля  

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

 

Настоящий доклад, о результатах обобщения 

правоприменительной практики при осуществлении Администрацией 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области (далее – Администрация) муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве (далее – доклад), подготовлен 
Администрацией во исполнение статьи 47 Федерального закона от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – 
Федеральный закон № 248-ФЗ) по итогам осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области за 2023 год. 

 

1. Общие положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве 

 

Администрация является органом, уполномоченным на 

осуществление муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области. 

Исполнение муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве регулируются следующими нормативными 

правовыми актами: 

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации»; 

- Устава Черняевского сельского поселения; 

 - решения Совета Черняевского сельского поселения от 29.10.2021 

№ 82/20 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области». 
Предметом муниципального контроля является соблюдение 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований 
в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, 

установленных в отношении автомобильных дорог местного значения 

на территории Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области: 

- к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещаемых в 

границах полосы отвода автомобильной дороги и (или) придорожных 
полосах автомобильных дорог общего пользования; 

- к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к 



 
дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения 

сохранности автомобильных дорог. 

Объектами муниципального контроля являются: 
1) дороги общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, включая объекты дорожного 

сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах; 

2) деятельность контролируемых лиц в части соблюдения 

обязательных требований в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

Доклад подготовлен в целях предупреждения нарушений 
контролируемыми лицами обязательных требований, проверка 

соблюдения которых является предметом муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве, устранения причин, факторов и 

условий, способствующих нарушениям обязательных требований. 
 

2. Сведения об организации муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве 

 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области система оценки и 
управления рисками не применяется. 

Администрацией внесена необходимая информация и документы в 

следующие информационный системы: Единый реестр контрольных 
(надзорных) мероприятий (ЕРКНМ), Единый реестр видов контроля 

(ЕРВК). 

 

3. Сведения о профилактике рисков причинения вреда (ущерба) 

 

В целях стимулирования добросовестного соблюдения 
обязательных требований контролируемыми лицами, устранения 

условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям, и доведения обязательных требований 

до контролируемых лиц, способов их соблюдения Администрацией 

осуществляет профилактические мероприятия. 
При осуществлении муниципального контроля контрольный орган 

проводит следующие виды профилактических мероприятий: 

1) информирование; 

2) консультирование. 

В целях реализации механизмов открытости, а также 

информирования граждан и юридических лиц на официальном сайте 
Черняевского сельского поселения размещалась информация о 

нормативно-правовом регулировании вида контроля. 

Профилактические мероприятия осуществляются на основании 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям, утвержденной в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Сведения о контрольных мероприятиях 

 

Муниципальный контроль осуществляется контрольным органом 
посредством организации проведения следующих внеплановых 

контрольных мероприятий: 

1) документарная проверка; 

2) выездная проверка; 

3) инспекционный визит. 

В связи с тем, что при осуществлении муниципального контроля 
система оценки и управления рисками не применяется, все 

внеплановые контрольные мероприятия проводятся только после 

согласования с органами прокуратуры. 
В 2023 году внеплановые контрольные мероприятия не 

проводились, в связи с отсутствием оснований. 
Обращения, жалобы от граждан и юридических лиц в 2023 году не 

поступали. Протоколы об административных правонарушениях не 

составлялись. 

 

5. Выводы и предложения по итогам организации и  

осуществления вида контроля 

В 2023 году Администрацией были приняты меры по приведению 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

Кроме того, Администрация внесла в Единый реестр контрольных 
(надзорных) мероприятий (ЕРКНМ), Единый реестр видов контроля 

(ЕРВК) информацию и документы, необходимые для осуществления 

муниципального контроля. 
В целях недопущения нарушений обязательных требований 

законодательства Российской Федерации в сфере благоустройства на 

территории Черняевского сельского поселения на официальном сайте 
Черняевского сельского поселения размещаются нормативные 

правовые акты, содержащие обязательные требования, оценка 
соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а 

также актуальная информация по вопросам соблюдения требований 

действующего законодательства. 

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения 

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 


